
Ref:

Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

15-feb-22 28-feb-22 1,5 0,00 0,00 0,00

15-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 165.591.268,00 165.591.268,00 165.591.268,00 16 1.803.266,06

1-mar-22 31-mar-22 18,74% 2,09% 2,086% 165.591.268,00 30 3.453.870,01

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 165.591.268,00 30 3.504.916,98

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 165.591.268,00 30 3.613.036,32

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 165.591.268,00 30 3.725.263,46

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 165.591.268,00 30 3.867.216,70

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 165.591.268,00 30 4.015.827,31

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 165.591.268,00 30 4.219.621,88

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 165.591.268,00 30 4.392.851,88

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 165.591.268,00 30 4.573.367,59

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 165.591.268,00 30 4.856.075,21

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 165.591.268,00 30 5.035.766,96

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 165.591.268,00 30 5.233.993,06

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 165.591.268,00 30 5.330.704,39

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 165.591.268,00 30 5.410.839,87

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 165.591.268,00 30 5.247.216,48

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 165.591.268,00 30 5.172.134,44

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 165.591.268,00 30 5.112.991,42

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 165.591.268,00 30 5.022.362,07

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 165.591.268,00 30 4.914.703,80

1-oct-23 4-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 165.591.268,00 4 625.064,60

165.591.268,00 165.591.268,00 89.131.090,50

PRIMERA PRETENSIÓN

165.591.268,00

TOTALES

VALOR CAPITAL

Pretensión No. 1

Liquidación del Crédito al día

4 de octubre de 2023

2023-00023

Proceso: Ejecutivo

Demandante: Banco de Bogotá SA

En mi carácter de apoderada especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, estando en la

oportunidad señalada en el artícul 446 del Código General del Proceso, me permito presentar a continuación la

liquidación especificada del capital y los intereses de la obligación demandada dentro de esta ejecución.

Luz Nery Cano Rondón y Laura Marcela Caro Cano

Vigencia

E.S.D.

SEÑOR

JUEZ SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD DE ITAGÜÍ

Demandado:

Radicado:

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL 89.131.090,50

$254.722.358,50

Asunto: Liquidación del Crédito

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
Vr. Obligación

 Capital 

Obligación 



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

27-feb-22 28-feb-22 1,5 0,00 0,00 0,00

27-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 9.259.581,00 9.259.581,00 9.259.581,00 4 25.208,89

1-mar-22 31-mar-22 18,74% 2,09% 2,086% 9.259.581,00 30 193.134,51

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 9.259.581,00 30 195.988,97

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 9.259.581,00 30 202.034,82

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 9.259.581,00 30 298.083,89

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 9.259.581,00 30 302.564,93

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 9.259.581,00 30 293.415,39

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 9.259.581,00 30 289.216,93

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 9.259.581,00 30 285.909,75

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 9.259.581,00 30 280.841,91

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 9.259.581,00 30 274.821,85

1-oct-23 4-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 9.259.581,00 4 34.952,55

9.259.581,00 9.259.581,00 4.908.431,74

Del señor Juez, atentamente,

GLORIA PIMIENTA PÉREZ

C.C. 36.543.775 de Santa Marta

T.P. 54.970 del C. S. de la J.

gppjudicial@creditex.com.co 

Teléfono 4442256

Liquidación del Crédito al día

4 de octubre de 2023

$14.168.012,74

Pretensión No. 2

Vigencia
Vr. Obligación  Capital Obligación 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los numerales

2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.

TOTALES

SEGUNDO PRETENSIÓN

TOTAL

$ 268.890.371,24

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

VALOR CAPITAL 9.259.581,00

INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL 4.908.431,74

mailto:gppjudicial@creditex.com.co

